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SUNUŞ 

Ticaret hayatının en yaygın kambiyo senetlerinden biri olan çek, sağladığı 

kolaylıklar ve güven unsurları nedeniyle özellikle tedavül gücü yüksek bir 

ödeme aracı olarak önemini korumaktadır. Bununla birlikte, çekin muhatap 

bankaya ibrazında karşılığın bulunmaması (karşılıksız çek), başta hukukî ve 

cezaî olmak üzere bir dizi karmaşık sorunu da beraberinde getirmektedir. Kar-

şılıksız çek, yalnızca alacaklı – borçlu ilişkisini değil; aynı zamanda bankaları, 

kambiyo senetlerine özgü takip süreçlerini, idarî yaptırımları ve ceza mahke-

melerini de ilgilendiren çok boyutlu bir alan oluşturmaktadır. 

Son yıllarda 5941 sayılı Çek Kanunu başta olmak üzere mevzuatta yapı-

lan değişiklikler, karşılıksız çekin hem maddi hukuk hem de yaptırım rejimi 

bakımından sürekli bir evrim içinde olduğunu göstermektedir. Özellikle kar-

şılıksız çek düzenlenmesinin icra ceza mahkemesi kapsamında olan bir suç 

olarak tanımlanması, adli para cezası ve çek düzenleme yasağı gibi tedbirlerin 

getirilmesi; uygulamada birçok tereddüdü de beraberinde getirmiştir. Çek he-

sabı açılmasına ilişkin koşullar, bankaların sorumluluğu, korunan çek bedeli 

uygulaması, ibraz sürelerine ilişkin tartışmalar ve özellikle çekin hamiline 

sağladığı hakların kambiyo hukuku ile özel hukuk genel prensipleri çerçeve-

sinde değerlendirilmesi, konunun bütüncül bir bakışla ele alınmasını zorunlu 

kılmaktadır. 

Uygulamada karşılaşılan sorunların başında, çekin ibrazına ilişkin usulî 

eksiklikler, bankaların ibraz kayıtları konusunda yaşanan ihtilaflar, kambiyo 

senetlerine mahsus icra takibinde ödeme emri itirazlarının değerlendirilmesi 

ve ceza mahkemelerinde yapılan yargılamalar sırasında ortaya çıkan delil de-

ğerlendirme sorunları gelmektedir. Bunun yanında, karşılıksız çeke bağlanan 

idarî para cezasına karşı başvuru yolları, bu cezanın kesinleşmesinin ardından 

çek düzenleme yasağının uygulanma biçimi ve yasağın ihlâlinin sonuçları da 

hem doktrinde hem de yargı kararlarında sıklıkla ele alınan konular arasında-

dır. Öte yandan, çekte şekil koşullarına uyulmaması, yetkili hamil sıfatının 

belirlenmesi, çekin kısmen karşılıksız kalması gibi durumların özel hukuk ba-

kımından doğurduğu sonuçlar ile cezaî yaptırımlar arasındaki ilişkinin doğru 

kurulması, konunun bütünlüğü açısından hayati önem taşımaktadır. 

Bu çalışma, karşılıksız çek konusunu yukarıda ana hatlarıyla belirtilen 

tüm boyutlarıyla ele almayı, gerek özel hukuk gerekse kamu hukuku (özellikle 

ceza hukuku ve idarî yaptırımlar) perspektifinden kapsamlı bir değerlendirme 

sunmayı amaçlamaktadır. Kitabın hazırlık sürecinde, konunun teorik temelleri 
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ile uygulamadaki yansımaları arasında bir köprü kurmaya özen gösterilmiş; 

Yargıtay’ın konuya ilişkin güncel içtihatları, bankacılık uygulamaları ve dokt-

rindeki tartışmalar titizlikle incelenmiştir. Amacımız, akademik çevrelere, 

avukatlara, hâkim ve savcılara, bankacılık sektörü profesyonellerine ve tica-

retle iştigal eden herkese, karşılıksız çek konusunda karşılaşılabilecek sorun-

ların çözümüne yönelik yol gösterici, kapsamlı ve güncel bir kaynak sunmak-

tır. 

Kitabın ortaya çıkmasında, yoğun mesai koşulları içinde bize destek olan 

ailelerimize, değerli vakitlerini ayırarak çalışmamıza katkı sunan meslektaş-

larımıza ve yayınevi çalışanlarına şükranlarımızı sunarız. Ayrıca, hukukun di-

namik yapısı gereği zamanla ortaya çıkacak yeni düzenleme ve içtihatların, 

eserin geliştirilmesi için birer fırsat olduğu bilinciyle okuyucularımızın eleştiri 

ve önerilerini daima değerli göreceğimizi belirtmek isteriz. 

Dr. Suat ÇALIŞKAN 

Av. Emre Cem ÇALIŞKAN 
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